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Vedr. 4-byernes henvendelse om FLIS til Jan 
Olsen den 22. marts 2011

Kære Bente, Bjarne, Hans og Kurt.

Tak for jeres henvendelse om FLIS fremsendt af Hans Nikolaisen den 22. 
marts 2011. 

Kommunerne har nu vedtaget en fælleskommunal digital strategi, som pe-
ger i retning af mere forpligtende samarbejde på tværs af kommunegrænser 
på IT-området. Derfor sætter jeg stor pris på, at I bakker op om initiativer, 
hvor kommunerne får mulighed for at sætte dagsordenen inden for bench-
marking, dokumentation mv. 

Jeg har dog også fuld forståelse for, at I har brug for, at FLIS giver en posi-
tiv business case. I den forbindelse har jeg noteret mig, at indfrielsen af to 
ønsker udgør forudsætningen for, at I kan se en positiv business case:

1) Daglige opdateringer for relevante dataområder
2) Alle felter der i den tidligere fremsendte snitfladeanalyse angives 

som ”til overvejelse” medtages i FLIS version 1.

KL og KOMBIT har set nærmere på og analyseret jeres to ønsker. Det må 
alt andet lige forventes at øge omkostningerne til datakøb i et eller andet 
omfang. Den præcise merudgift kender vi ikke før forhandlingerne med 
dataleverandørerne er endeligt overståede. Ikke desto mindre forventer vi, 
at omkostningerne kan holdes på et niveau, så indfrielsen af jeres ønsker 
kan lade sig gøre. Konklusionen på de gennemførte analyser er derfor, at vi 
har mulighed for at indfri ønskerne. 
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KOMBIT vil afsætte de fornødne ressourcer til i fællesskab med jer at defi-
nere de dataudsnit, hvor det er forretningskritisk med daglige opdateringer 
og analysere, hvordan dataleverancer via FLIS vil kunne implementeres i 
kommunerne.

Forudsætningen for indfrielsen af jeres ønsker er, at I vælger at tilslutte jer 
FLIS, så udbudsprocessen kan igangsættes. Omkring to tredjedele af landets 
kommuner har meldt positivt tilbage, og med jeres tilsagn når vi op på 80
pct. af befolkningsgrundlaget. Det er den største kommunale tilslutning til 
et it-projekt til dato. FLIS-projektet færdiggør udbudsmaterialet inden for 
de næste par uger, og er derefter klar til at kunne gå i udbud. Projektet kan 
dog først igangsættes, når der er endeligt overblik over tilslutningen. Jeg 
hører derfor gerne en foreløbig tilbagemelding fra jer senest fredag den 15. 
april.

Jeg håber, at imødekommelsen af jeres ønsker giver en merværdi, som gør, 
at FLIS giver en positiv business case.

Jeg ser frem til at høre fra jer, og håber, at vi i fællesskab kan gøre FLIS til 
en succes.

Med venlig hilsen

Jan Olsen


